
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060200263

263

Nº 103, quarta-feira, 2 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1915/2021.
INTERESSADO: Município de Uruçuí - PI. OBJETO: Registro de preços para eventual e futura
aquisição de materiais e medicamentos hospitalares para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Uruçuí/PI, conforme as quantidades,
especificações e condições descritas no Anexo I - Termo de Referência.

ENVIO DA PROPOSTA/DOCUMENTAÇÃO: Do dia 02/06/2021, às 08h00min (oito
horas) ao dia 17/06/2021 às 08h59min (oito horas e cinquenta e nove minutos).

ABERTURA DAS PROPOSTAS/SESSÃO PÚBLICA: Dia 17/06/2021 às 09h00min
(nove horas). VALOR ESTIMADO: ORÇAMENTO SIGILOSO.

MAIORES INFORMAÇÕES PODERÃO SER ADQUIRIDAS DA SEGUINTE FORMA: Na
Comissão Permanente de Licitações - CPL, no endereço acima citado, em dias úteis de
segunda à sexta, no horário das 08:00 às 12:00 horas; Telefone: (89) 3544 - 1414. E-mail
da CPL: cplurucui@gmail.com. Nos sites: tce.pi.gov.br e urucui.pi.gov.br.

Uruçuí - PI, 1º de junho de 2021.
ANA CRISTINA CARDOSO GUIMARÃES

Pregoeira

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

AVISO DE NOTIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

O Prefeito do Município de Acari/RN torna público que resolve receber, apenas
no efeito devolutivo, o pedido de reconsideração impetrado pela empresa EMPROTEC -
EMPRESA DE PROJETOS TÉCNICOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (CNPJ: 10.465.480/0001-
10).

Fica notificada a empresa vencedora da Tomada de Preço nº 002/2021 -
Contratação de empresa de construção civil para execução de obra de 01 (um) galpão
industrial localizado no bairro Petrópolis, qual seja, DANTAS E FIGUEIREDO LTDA-ME (CNPJ
nº 27.083.541/0001-87) para que, querendo, se manifeste no prazo de 05 (cinco) dias
úteis. Íntegra da decisão com a CPL desta Prefeitura Municipal, podendo ser consultada na
Rua Professora Porfíria Pires, nº 64, Ary de Pinho, Acari/RN ou solicitada pelo endereço
eletrônico sempac@acari.rn.gov.br.

Acari, 31 de maio de 2021.
FERNANDO ANTONIO BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021- SMGARH

PROCESSO Nº. 29040001/2021.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Baraúna, nomeado pela Portaria

n°. 183 de 23 de abril de 2021, publicado no Jornal Oficial dos Municípios (FEMUR), em 26
de abril de 2021, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 8 de junho de 2021, às 08:30min, (RETOMADA) realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é Registro de preços
para futura e eventual locação de veículos, conforme Termo de Referência em anexo, e
especificações técnicas e demais peças técnicas em anexo, parte integrante do presente,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus anexos.
Demais especificações e detalhes encontram-se à disposição dos interessados no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br.

SIMÃO PEDRO FERNANDES TEIXEIRA

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

REPUBLICAÇÃO. PROCESSO Nº. 11010001/2021.
O município Baraúna/RN, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, torna

público para ciência dos interessados que irá realizar Chamada Pública destinada
contratação de Pessoa Jurídica para a prestação de serviços complementares de médicos
plantonistas em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
município de Baraúna/RN. O recebimento dos envelopes de documentos de habilitação e
propostas de preços no período de 31 de maio de 2021 a 30 de maio de 2022, na sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal localizada no centro
administrativo do município, Rua Hermenegildo Montenegro, 126, Centro, CEP: 59.695-000,
Baraúna/RN. O Edital estará à disposição dos interessados site oficial da Prefeitura no
endereço: https://www.barauna.rn.gov.br/index.php/pt/.

Baraúna, 1º de junho de 2021
SALVADOR VIANA GOMES JÚNIOR

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃ0 Nº 080/2021

A Prefeitura Municipal De Cerro Cora/RN, Através Da Secretaria Municipal De
Saúde Torna Público Que Se Encontra Aberto Processo Administrativo De Dispensa De
Licitação, Objetivando Contratação De Empresa De Engenharia Para Executar Os Serviços
De Reforma Em Prédio Público Municipal Para Instalação Do Centro De Covid-19 No
Município De Cerro Cora/RN. O Edital Com Seus Anexos Encontra-Se A Disposição Dos
Interessados Na Sala Da Comissão Permanente De Licitação Localizada Na Praça Tomaz
Pereira, 01, Centro, Cerro Cora/RN, Sede Da Prefeitura Municipal, Exclusivamente No
Horário Das 08h Às 12h Ou Através Do E-Mail Cplcerrocorarn@Gmail.Com. A
Documentação E Proposta De Preços Deverão Protocoladas Na Prefeitura Municipal De
Cerro Cora/RN, Até Dia 07 De Junho De 2021, Às 10h (Dez) Horas (Horário Local), Ou
Enviada Até A Data E Horário Acima Mencionado Para O Endereço Eletrônico:
Cplcerrocorarn@Gmail.Com.Quaisquer Esclarecimentos Sobre O Certame Poderão Ser
Solicitados De Segunda A Sexta-Feira Em Dias Utéis, Pelo Telefone: (84) 3488-2478 Ou
Através De E-Mail. Cerro Cora/RN, 01 De Junho De 2021.

ANA PAULA DE BARROS
Presidente da CPL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 27010002/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO 002/2021-SRP
Primeiro Aditivo Ao Contrato De Prestação De Serviço De Locação De Trator De Pneu
Com Motorista Para O Programa Corte De Terra 2021 Na Zona Rural Do Município De
Cerro Cora/RN, Que Entre Si Celebram O Município De Cerro-Cora/RN E A Empresa K &
Jr Empreendimentos Ltda Me - Cnpj 05.504.202/0001-94. O Município De Cerro Cora/RN,
Pessoa Jurídica De Direito Público, Instalada Na Com Sede Na Praça Tomaz Pereira, 01,
Centro - Cep: 59395-000 - Cerro Cora/RN, Inscrito No Cadastro Nacional De Pessoas
Jurídicas Do Ministério Da Fazenda N° 08.173.502/0001-26, Por Intermédio Da Seu
Prefeito Constitucional, Raimundo Marcelino Borges, Doravante Denominado
Contratante, E Do Outro Lado A Empresa K & Jr Empreendimentos Ltda Me - Cnpj
05.504.202/0001-94, Sediada Na Av. Miguel Costa, 31-B, Centro, Senador Elói De
Souza/Rn Neste Ato Representada Pelo Sr. Kerginaldo Medeiros De Araújo Júnior,

Doravante Denominada Simplesmente Contratada, resolvem Celebrar O Presente Aditivo
Ao Contrato De Prestação De Serviço De Locação De Trator De Pneu Com Motorista
Para O Programa Corte De Terra 2021 Na Zona Rural Do Município De Cerro Cora/RN,
O Que Fazem Nos Seguintes Termos: 1 - Cláusula Primeira - Do Valor Do Contrato. 1.1
Fica, Nos Termos Do § 1º, Do Art. 65, Da Lei Nº 8.666/93, Acrescido Em 25,00% (Vinte
E Cinco Por Cento) O Quantitativo Inicialmente Contratado. 1.2 A Tabela Do Item "1.3"
Do Contrato Originalmente Pactuado, Passará A Vigorar Com A Seguinte Composição:
Item 01 Descrição Trator Comum Com Pneu Com No Mínimo 75cv. Especificação
Mínimas: Grade De Arraste De No Mínimo 12 Discos; Operador De Maquina;
Manutenção Preventiva / Corretiva E Combustível É De Reponsabilidade Da Contratada.
A Empresa Deverá Disponibilizar Mais De 01 (Um) Equipamento "Trator" Caso Assim
Necessite Para Execução Das Horas Licitadas. Quant. 1.830 Valor Unitário 98,00 Valor
Total Acrescido 179.340,00 2 - Cláusula Segunda - Das Disposições Finais. 2.1 Ratificam,
As Partes, Todas As Demais Cláusulas E Condições Pactuadas No Contrato Ora Aditado,
Ressalvadas Àquelas Que Venham A Conflitar Ou Colidir Com O Aqui Estabelecido, E
Com Os Demais Aditivos Já Celebrados. E Por Estarem Assim Justas E Acordadas,
Assinam O Presente Aditivo Contratual Em 03 (Três) Vias De Igual Teor E Forma, Para
Que Surta Seus Efeitos Legais Pertinentes, Com As Testemunhas Presenciais Abaixo
Subscritas. Cerro Cora/RN, 05 De Abril De 2021. Prefeitura Municipal De Cerro Cora/RN
- Cnpj: 08.173.502/0001-26. Raimundo Marcelino Borges - Prefeito Municipal -
Contratante. K & Jr Empreendimentos Ltda Me - Cnpj 05.504.202/0001-94 -
Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

O Presidente Da Cpl Da Prefeitura Municipal De Cerro Cora/RN Torna Público
Que Se Encontra Aberto Licitação Na Modalidade Tomada De Preço Nº 003/2021, Cujo
Objeto É A Contratação De Empresa De Engenharia Para A Execução Dos Serviços De
Reforma Em Prédio Público Municipal Para Instalação Do Centro De Covid. O Edital Com
Seus Anexos Encontra-Se A Disposição Dos Interessados Na Sala Da Comissão Permanente
De Licitação Localizada Na Praça Tomaz Pereira, 01, Centro, Cerro Cora/RN, Sede Da
Prefeitura Municipal, Exclusivamente No Horário Das 08h Às 12h De Segunda A Sexta Feira
(Dias Úteis) Ou Através Do E-Mail Cplcerrocorarn@Gmail.Com. A Sessão Será Realizada Às
09 (Nove) Horas Do Dia 16/06/2021. Quaisquer Esclarecimentos Sobre O Certame Poderão
Ser Solicitados De Segunda A Sexta-Feira Em Dias Utéis, Pelo Telefone: (84) 3488-2478 Ou
Através De E-Mail. Cerro Cora/RN, 27 De Maio De 2020.

ANA PAULA DE BARROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 1/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
Chamada Pública de Compra objetivando: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar, para composição de Kit verde. Os interessados deverão apresentar envelope
contendo a documentação e respectiva propositura até as 12:00 horas do dia 21 de Junho
de 2021, na sala da referida comissão, sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz
- Equador - RN. Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão pública para
abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001.

Equador - RN, 1º de Junho de 2021
CELIA BANDEIRA DA SILVA ARAUJO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

O Pregoeiro do município de Jaçanã/RN, torna público aos licitantes e demais
interessados que fica PRORROGADA a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNI CO
objetivando a LOCAÇÃO DE UM VEICULO TIPO VAN/MICRO-ONIBUS PARA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAÇANÃ/RN. A sessão pública eletrônica será realizada no dia 09-
06-2021, às 08:01h, (horário de Brasília-DF), através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Retirada e Informações do edital na sede da
Prefeitura, situada à Rua João Fernandes da Silva, 122, Centro - Jaçanã/RN, no horário de
07:00 às 13:00, E-mail: cpljacanarn@gmail.com e endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Jaçanã/RN, 31 de Maio de 2021.
MARCELO DA COSTA ALVES NOBREGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jardim de Piranhas/ RN
vem a público comunicar que no dia 31 de maio de 2021, no site oficial do município:
www.jardimdepiranhas.rn.gov.br e no Portal de Compras Públicas: Erro! A referência de
hiperlink não é válida.será disponibilizado o Edital de Licitação, tipo MENOR PREÇO,
adjudicação POR ITEM, destinado a Aquisição de veículo de passeio. A sessão de realização
da Licitação ocorrerá no dia 16 de junho de 2021, às 08:00 horas (horário de Brasília).
Maiores informações serão fornecidas através do e-mail: licitajp@gmail.com e do telefone:
(84) 3423-2220/ 2240.

Jardim de Piranhas/RN, 28 de Maio de 2021.
ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA LOPES

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO O VENCEDOR DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021, COM SESSÃO
INICIAL REALIZADA EM 19/04/2021, A SABER: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE ARQUITETURA DA
REFORMA DO CENTRO ADMINISTRATIVO, PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN.
CONSTRUTORA J V A LTDA - ME (CNPJ: 07.062.694/0001-30), SAIU VENCEDOR DO LOTE:
TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL DE R$ 257.838,27 (duzentos e cinquenta e sete mil
oitocentos e trinta e oito reais e vinte e sete centavos).

Lagoa Nova/RN, 1º de Junho de 2021.
LUCIANO SILVA SANTOS

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PELO PRESENTE TERMO, PARA QUE SURTA OS SEUS EFEITOS LEGAIS, E NOS
TERMOS DO ARTIGO 43, INCISO VI, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, HOMOLOGO O
JULGAMENTO REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021, QUE TEVE POR OBJETO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-02T03:20:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




